
2 0
(6) 2

0

55 56

2 0
(7) 2

0

57 58

元気とうるおいのまち （-_-）
横ばい

（^-^）順調
豊かな自然とその恵み
を活かす観光

（-_-）横ばい
（>_<）不調

観光客入込客数
豊かな自然や特色ある郷土料
理など、他に誇れる観光資源
があると思う市民の割合

（-_-）横ばい （-_-）横ばい

元気とうるおいのまち （-_-）
横ばい

（^-^）順調
自然と共生し地域で支
える環境保全

（-_-）横ばい
（>_<）不調

米代川やきみまち阪、風の松
原などの豊かな自然は、他に
誇れると思う市民の割合

環境自治体スタンダード
（LAS-E）の合格ステージ

（-_-）横ばい （-_-）横ばい

1,600,

000人

1,397,

546人

1,391,

127人

H19 H20 H21 H22 H23 H24

56.0%

46.1%

45.2%
45.8%

H19 H20 H21 H22 H23 H24

81.0% 2st.ｸ

ﾘｱ
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2 1
(8) 1

0

59 60

元気とうるおいのまち （-_-）
横ばい

（^-^）順調
資源を大切にし社会を
持続できる衛生環境

（-_-）横ばい
（>_<）不調

１人１日あたりごみ排出量

限りある資源を大切にするた
め、紙類などを資源ごみに分
別することを心がけている市
民の割合

（^-^）順調 （-_-）横ばい

1,600,

000人

1,397,

546人

1,391,

127人

H19 H20 H21 H22 H23 H24

56.0%

46.1%

45.2%
45.8%

H19 H20 H21 H22 H23 H24

81.0%

71.7% 72.7%
67.7%

H19 H20 H21 H22 H23 H24

2st.ｸ

ﾘｱ

1st.ｸ

ﾘｱ

1st.ｸ

ﾘｱ

H19 H20 H21 H22 H23 H24

544ｇ

642ｇ

591ｇ

537ｇ

H19 H20 H21 H22 H23 H24

92.0%

88.5%

89.8%

88.7%

H19 H20 H21 H22 H23 H24
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2
(6)

55 56

2
(7)

57 58

元気とうるおいのまち
評価理由豊かな自然とその恵み

を活かす観光

　すべての指標を横ばいと評価したため。
　ＰＲや市民の意識改革が必要ではないか。

自然と共生し地域で支
える環境保全

　市民の関心は高まってきているが、環境活動は伸び悩んでいるため。

観光客入込客数
豊かな自然や特色ある郷土料
理など、他に誇れる観光資源
があると思う市民の割合

　イベント時には観光客が来
るが、常に来ているわけでは
ないため。
　宿泊施設が不足している。

　自然・郷土料理はあるが、
市民の意識が低いため。

　各団体はＰＲに努めてい
て、市民の関心が高まりつつ
あるため。

　まだ、行政中心の取り組み
で、市民に広まっていないた
め。

米代川やきみまち阪、風の松
原などの豊かな自然は、他に
誇れると思う市民の割合

環境自治体スタンダード
（LAS-E）の合格ステージ

元気とうるおいのまち
評価理由
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2
(8)

59 60

元気とうるおいのまち
評価理由資源を大切にし社会を

持続できる衛生環境

　資源を大切にする意識はあるが、行動が伴ってきていないため。
　水を使ってごみを洗うなど、どちらの資源を優先するか悩むときがある。

１人１日あたりごみ排出量

限りある資源を大切にするた
め、紙類などを資源ごみに分
別することを心がけている市
民の割合

あるため。 め。

　生ごみの処理やプラスチッ
クごみの分別などが市民に浸
透してきているため。

　資源を大切にする意識はあ
るが、行動が伴ってきていな
いため。
　ごみの分別で悩むときがあ
る。
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3 4
(1) 1

1

61 62 63 64

3
(1)

65 66

安全と安心のまち （^-^）
順調

（^-^）順調
安全な暮らしを守る防
災・防犯体制

（-_-）横ばい
（>_<）不調

災害などもしもの場合に普段
から備えることを心がけてい
る市民の割合

防災訓練参加者数 消防団員の定員の充足率
がけ地近接等の危険住宅の戸
数

（^-^）順調 （^-^）順調 （>_<）不調 （-_-）横ばい

安全と安心のまち
安全な暮らしを守る防
災・防犯体制

能代警察署管内の交通事故死
者数

能代警察署管内の犯罪件数

（^-^）順調 （^-^）順調

30.0%

25.5%

30.0%

26.5%

H19 H20 H21 H22 H23 H24

7,100

人

6,269

人

7,818

人

8,282

人

H19 H20 H21 H22 H23 H24

88.0%

86.8%

83.0%

82.8%

H19 H20 H21 H22 H23 H24

61戸

62戸 62戸 62戸

H19 H20 H21 H22 H23 H24

4人
610件

602件
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3 3
(2) 1

0

67 68 69 70

安全と安心のまち （^-^）
順調

（^-^）順調
機能的で利用しやすい
道路・交通ネットワー
ク

（-_-）横ばい
（>_<）不調

道路の整備延長（改良率） 道路の整備延長（舗装率）

除排雪や清掃活動など、近所
や自治会・町内会などで協力
しあう体制が整っていると思
う市民の割合

巡回バスの１便平均利用者数

（^-^）順調 （^-^）順調 （^-^）順調 （-_-）横ばい

30.0%

25.5%

30.0%

26.5%
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83.0%
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3人

4人

H19 H20 H21 H22 H23 H24

550件

610件
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541件

H19 H20 H21 H22 H23 H24

56.5%

55.9%

56.3% 56.7%

H19 H20 H21 H22 H23 H24

69.5%

68.0%

68.2%

68.4%

H19 H20 H21 H22 H23 H24

48.0%

42.9%

47.2%

44.3%

H19 H20 H21 H22 H23 H24

16.0

人

14.1

人

14.5

人

13.5

人

H19 H20 H21 H22 H23 H24
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25.5%

30.0%
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H19 H20 H21 H22 H23 H24

7,100

人
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人
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人
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人

H19 H20 H21 H22 H23 H24

88.0%

86.8%

83.0%

82.8%

H19 H20 H21 H22 H23 H24

61戸

62戸 62戸 62戸

H19 H20 H21 H22 H23 H24

4人5人

3人

4人

H19 H20 H21 H22 H23 H24

550件

610件

602件

541件

H19 H20 H21 H22 H23 H24

56.5%

55.9%

56.3% 56.7%

H19 H20 H21 H22 H23 H24

69.5%

68.0%

68.2%

68.4%

H19 H20 H21 H22 H23 H24

48.0%

42.9%

47.2%

44.3%

H19 H20 H21 H22 H23 H24

16.0

人

14.1

人

14.5

人

13.5

人
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